SensoControl®
Diagnose- Messtechnik für die Hydraulik
Messsensoren
Druck, Druck-/ Temperatur-, Temperatursensoren und Drehzahlmesser
Katalog 4054-3/DE
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de

SCP-Drucksensor
1/4" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/4-EMA-3
Bestellbezeichnung
-1...015 bar/0...060 bar/0...150 bar/
0...400 bar/0...600 bar/0...1.000 bar
 SCP-xxx-74-02
SCP-Drucksensor
1/4" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/4-PQC
Bestellbezeichnung
-1...015 bar/0...060 bar/0...150 bar/
0...400 bar/0...600 bar
 SCP-xxx-74-02-PQC
SCK-Anschlusskabel analog Bestellbezeichnung
3 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin)
5 m-Verlängerung (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin)
SCK-102-03-02
SCK-102-05-12
SCP-Drucksensor
mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001
Bestellbezeichnung
SCP-Drucksensor inkl. Adapter SCA-1/4-EMA-3  K-SCP-xxx-74-02
SCP-Drucksensor inkl. Adapter SCA-1/4-PQC  K-SCP-xxx-74-02-PQC
Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur (°C) -25…+85
Lagertemperatur (°C) -20...+85
Medientemperatur (°C) -25...+105
Lastwechsel 100 Mio.
Schockbelastung 50 g/11 ms
IEC 60068-2-27
Vibrationen 20 g gemäß
IEC 60068-2-6
SCP-xxx-74-02
42
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
9  Druckmessung SCP CAN
Druckmessung SCP CAN
 Geringe Baugröße
 Robuste Edelstahlausführung
 Ansprechzeiten von 1 ms
 Erfassung von Druckspitzen
 Genauigkeit ±0,5 %
 Schnell-Steck-Schraubverbindung
SPEEDCON®
 Sensor-Identi&kations-Leuchtring
 Für hohe Leitungslängen geeignet
Druckmessung
-1 ... 016 bar Pneumatik/Unterdruck
0 ... 060 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 160 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 400 bar Betriebsdruck Hydraulik
0 ... 600 bar Hochdruck
0 ... 1.000 bar Hochdruck Spitzenbelastung
Alle Vorteile der analogen SCP-Sensoren vereint mit
der zukunftssicheren CAN-Bus-Technologie. Einfache
Verdrahtung durch Schnell-Steck-Schraub-Verbindung
SPEEDCON®. Plug-&-Play-Funktionalität ohne großen
Konfigurationsaufwand.
Alle Drucksensoren werden mit vormontiertem Diagno-
seadapter (M16x2) ausgeliefert. Der Anschluss an das
Hydrauliksystem erfolgt schnell und sicher. Montagezei-
ten werden reduziert.
SPEEDCON® Eingetragenes Markenzeichen der Firma PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
43
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
9  Druckmessung SCP CAN
Adapter SCA-EMA-3/3
Messschlauch

SCP-Drucksensor CAN
1/4" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/4-EMA-3
Bestellbezeichnung
-1...016 bar/0...060 bar/0...160 bar/0...400 bar/
0...600 bar/0...1.000 bar
 SCP-xxx-C4-05
SCP-Drucksensor CAN
1/4" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/4-PQC
Bestellbezeichnung
-1...016 bar/0...060 bar/0...160 bar/0...400 bar/0...600 bar  SCP-xxx-C4-05-PQC
SCK-Anschlusskabel CAN* Bestellbezeichnung
0,5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-0.5-4F-4M
2 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-02-4F-4M
5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-05-4F-4M
10 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-10-4F-4M
20 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-20-4F-4M
Y-Verteiler CAN SCK-401-Y
Y-Verteiler CAN inkl. 0,3-m-Kabel SCK-401-0.3-Y
T-Verteiler CAN SCK-401-T
Abschlusswiderstand** CAN (Buchse 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-R
* andere Längen auf Anfrage
** je CAN-Netz wird ein Abschlusswiderstand benötigt
SCP-Drucksensor CAN
mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001
Bestellbezeichnung
SCP-Drucksensor CAN inkl. Adapter SCA-1/4-EMA-3  K-SCP-xxx-C4-05
SCP-Drucksensor CAN inkl. Adapter SCA-1/4-PQC  K-SCP-xxx-C4-05-PQC
Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur (°C) -25…+85
Lagertemperatur (°C) -25...+85
Medientemperatur (°C) -25...+105
Lastwechsel 100 Mio.
Schockbelastung 50 g/11 ms
IEC 60068-2-27
Vibrationen 20 g
IEC 60068-2-6
SCP-xxx-C4-05
45
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
10  Druck-/Temperaturmessung SCPT analog
Druck-/Temperaturmessung SCPT analog
 Robuste Edelstahlausführung
 Ansprechzeiten von 1 ms
 Erfassung von Druckspitzen
 Genauigkeit ±0,5 %
Schnelle Ansprechzeiten garantieren die sichere Erfas-
sung von störenden Druckspitzen im Hydrauliksystem.
Die robuste Edelstahlkonstruktion erlaubt eine Vielzahl
von Anwendungen z. B. für Kühlwasser oder in Druck-
luftanlagen.
Alle Drucksensoren werden mit vormontiertem Diagno-
seadapter (M16x2) ausgeliefert. Der Anschluss an das
Hydrauliksystem erfolgt schnell und sicher. Montagezei-
ten werden reduziert.
Druckmessung
-1... 015 bar Pneumatik/Unterdruck
0 ... 060 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 150 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 400 bar Betriebsdruck Hydraulik
0 ... 600 bar Hochdruck
0 ... 1.000 bar Hochdruck Spitzenbelastung
Temperaturmessung
-25...+105 °C Temperatur
46
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
10  Druck-/Temperaturmessung SCPT analog
A
ns

SCPT-Druck/Temperatursensor
1/2" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/2-EMA-3
Bestellbezeichnung
-1...015 bar/0...060 bar/0...150 bar/
0...400 bar/0...600 bar/0...1.000 bar
 SCPT-xxx-02-02
SCPT-Druck/Temperatursensor
1/2" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/2-PQC
Bestellbezeichnung
-1...015 bar/0...060 bar/0...150 bar/
0...400 bar/0...600 bar
 SCPT-xxx-02-02-PQC
SCK-Anschlusskabel analog Bestellbezeichnung
3 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin)
5-m-Verlängerungskabel (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin)
SCK-102-03-02
SCK-102-05-12
SCPT-Druck/Temperatursensor
mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001
Bestellbezeichnung
SCPT-Druck-/Temperatursensor inkl. Adapter SCA-1/2-EMA-3  K-SCPT-xxx-02-02
SCPT-Druck-/Temperatursensor inkl. Adapter SCA-1/2-PQC  K-SCPT-xxx-02-02-PQC
Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur (°C) -20…+85
Lagertemperatur (°C) -25...+125
Medientemperatur (°C) -25...+105
Lastwechsel 100 Mio.
Schockbelastung 50 g/11 ms
IEC 60068-2-29
Vibrationen 20 g
IEC 60068-2-6
SCPT-xxx-02-02
48
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
11  Druck-/Temperaturmessung SCPT CAN
Druck-/Temperaturmessung SCPT CAN
 Robuste Edelstahlausführung
 Ansprechzeiten von 1 ms
 Erfassung von Druckspitzen
 Zukunftssichere CAN-Bus-Technologie
 Einfache Verdrahtung mit SPEEDCON®
 Sensor-Identi&kations-LED
 Für hohe Leitungslängen geeignet
 Genauigkeit ±0,5 % Alle Vorteile der analogen SCPT-Sensoren vereint mit
der zukunftsicheren CAN-Bus-Technologie. Einfache
Verdrahtung durch Schnell-Steck-Schraub-Verbindung
SPEEDCON®. Plug-&-Play-Funktionalität ohne großen
Konfigurationsaufwand.
Alle Drucksensoren werden mit vormontiertem Diagno-
seadapter (M16x2) ausgeliefert. Der Anschluss an das
Hydrauliksystem erfolgt schnell und sicher. Montagezei-
ten werden reduziert.
Druckmessung
-1... 016 bar Pneumatik/Unterdruck
0 ... 060 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 160 bar Mittlerer Druckbereich
0 ... 400 bar Betriebsdruck Hydraulik
0 ... 600 bar Hochdruck
0 ... 1.000 bar Hochdruck Spitzenbelastung
Temperaturmessung
-25...+105 °C Temperatur
SPEEDCON® Eingetragenes Markenzeichen der Firma PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
49
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
11  Druck-/Temperaturmessung SCPT CAN
Typ SCPT-016 SCPT-060 SCPT-160 SCPT-400 SCPT-600 SCPT-1000
Messbereich (bar) -1…016 0…060 0...160 0...400 0...600 0...1.000*

SCPT-Druck/Temperatursensor CAN
1/2" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/2-EMA-3
Bestellbezeichnung
-1…016 bar/0…060 bar/0...160 bar/
0...400 bar/0...600 bar/0...1.000 bar
 SCPT-xxx-C2-05
SCPT-Druck/Temperatursensor CAN
1/2" BSPP Außen inkl. Adapter SCA-1/2-PQC
Bestellbezeichnung
-1…016 bar/0…060 bar/0...160 bar/
0...400 bar/0...600 bar
 SCPT-xxx-C2-05-PQC
SCK-Anschlusskabel CAN* Bestellbezeichnung
0,5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-0.5-4F-4M
2 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-02-4F-4M
5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-05-4F-4M
10 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-10-4F-4M
20 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-20-4F-4M
Y-Verteiler CAN SCK-401-Y
Y-Verteiler CAN inkl. 0,3-m-Kabel SCK-401-0.3-Y
T-Verteiler CAN SCK-401-T
Abschlusswiderstand** CAN (Buchse 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-R
* andere Längen auf Anfrage
** je CAN-Netz wird ein Abschlusswiderstand benötigt
SCPT-Druck/Temperatursensor CAN
mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001
Bestellbezeichnung
SCPT-Druck-/Temperatursensor CAN
inkl. Adapter SCA-1/2-EMA-3
 K-SCPT-xxx-C2-05
SCPT-Druck-/Temperatursensor CAN
inkl. Adapter SCA-1/2-PQC
 K-SCPT-xxx-C2-05-PQC
SCPT-xxx-C2-05
51
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
12  Temperaturmessung SCT analog
Temperaturmessung SCT analog
 Hochdruckfeste Temperaturfühler
 Messung von Temperaturen bis
1.000 °C
 Flexibler Einsatz
 Einschraub- oder Stabfühler
Temperaturmessungen in der Hydraulik dienen der Feh-
lersuche und Vermeidung von Beschädigungen infolge
zu hoher Temperaturen an kritischen Bauteilen wie Pum-
pen oder Proportionalventilen.
Um eine präzise Temperaturmessung durchzuführen,
wird die Temperatur direkt in der Rohr- oder
Schlauchleitung gemessen.
Die Einschraubfühler der Baureihe SCT-190 können auch
in den Durchflussmessturbinen SCFT-xxx-02-02 zur
Temperaturmessung eingesetzt werden.
52
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
12  Temperaturmessung SCT analog
Einschraubfühler SCT-190 (-40 °C...+150 °C)
Der Einschraubfühler SCT-190-00-02 kann bis zu

Technische Daten
Lieferprogramm und Zubehör
SCT-Temperatursensoren Bestellbezeichnung
Einschraubfühler (M10x1) SCT-190-00-02
Einschraubfühler (G1/4" BSPP Außen) SCT-190-04-02
Stabfühler SCT-150-0-02
IN-LINE-Adapter Rohrmontage (M10x1) SCA-GMA3/20S/T
SCT-Temperatursensor (T
max
 = 1.000 °C) Bestellbezeichnung
Thermoelementkonverter SCTA-400-02
Thermoelementsensor SCT-400-K-01
SCK-Anschlusskabel analog Bestellbezeichnung
3 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin) SCK-102-03-02
5-m-Verlängerungskabel (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-102-05-12
SCT-Temperatursensoren mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001* Bestellbezeichnung
Einschraubfühler (M10x1) K-SCT-190-00-02
Einschraubfühler (G1/4" BSPP Außen) K-SCT-190-04-02
Stabfühler K-SCT-150-0-02
* kalibrierter Bereich -25...+100 °C
56
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
13  Temperaturmessung SCT CAN
Temperaturmessung SCT CAN
 Hochdruckfeste Temperaturfühler
zur Messung in der Hydraulik
 Messung von Temperaturen bis 150 °C
 Flexibler Einsatz
 Einschraubfühler
 Sensor-Identi&kations-Leuchtring
 Genauigkeit ±0,66 %
 Schnell-Steck-Schraubverbindung
SPEEDCON®
 Für hohe Leitungslängen geeignet
Temperaturmessungen in der Hydraulik dienen der Feh-
lersuche und Vermeidung von Beschädigungen infolge
zu hoher Temperaturen an kritischen Bauteilen wie Pum-
pen oder Proportionalventilen.
Um eine präzise Temperaturmessung durchzuführen
wird die Temperatur direkt in der Rohr- oder
Schlauchleitung gemessen.
Die Einschraubfühler der Baureihe SCT-190 können auch
in den Durchflussmessturbinen SCFT zur Temperatur-
messung eingesetzt werden.
57
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
13  Temperaturmessung SCT CAN
Funktionsbeschreibung
Einschraubfühler SCT-190 (-40 °C...+150 °C)
Der Einschraubfühler SCT-190-C0-05 kann bis zu einem System -
druck von 630 bar an die Hydraulik adaptiert werden.
Der Einschraubzap fen ist kompatibel zu den Messanschlüssen
der Reihe GMA3/20 und zur Durchfl ussmessturbine SCFT-xxx.
IN-LINE-Adapter

13  Temperaturmessung SCT CAN
Lieferprogramm und Zubehör
SCT-Temperatursensoren CAN Bestellbezeichnung
Einschraubfühler (M10x1) SCT-190-C0-05
Einschraubfühler (G1/4" BSPP Außen) SCT-190-C4-05
IN-LINE-Adapter Rohrmontage (M10x1) SCA-GMA3/20S/T
SCK-Anschlusskabel CAN* Bestellbezeichnung
0,5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-0.5-4F-4M
2 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-02-4F-4M
5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-05-4F-4M
10 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-10-4F-4M
20 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-20-4F-4M
Y-Verteiler CAN SCK-401-Y
Y-Verteiler CAN inkl. 0,3-m-Kabel SCK-401-0.3-Y
T-Verteiler CAN SCK-401-T
Abschlusswiderstand** CAN (Buchse 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-R
* andere Längen auf Anfrage
** je CAN-Netz wird ein Abschlusswiderstand benötigt
SCT-Temperatursensoren CAN mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001* Bestellbezeichnung
Einschraubfühler (M10x1) K-SCT-190-C0-05

** Kabel darf nicht verlängert werden
Drehzahlmesser SCRPM
SCRPM-Drehzahlmesser Bestellbezeichnung
20...10.000 RPM SCRPM-220
SCRPM-Zubehör Bestellbezeichnung
Kontaktadapter SCRPMA-001
Fokussieradapter SCRPMA-002
Reflexionsstreifen (Ersatz) SCRPMA-010
SCRPM-Drehzahlmesser mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001 Bestellbezeichnung
20...10.000 RPM K-SCRPM-220
Lieferprogramm und Zubehör
63

n
16  Durchflussmessturbine SCFTT CAN
SCFTT-CAN-Durchflussmessturbine Bestellbezeichnung
1,0...15/3...60/5...150/8...300/15...600/20...750 l/min SCFTT-xxx-C2-05
SCK-Anschlusskabel CAN* Bestellbezeichnung
0,5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-0.5-4F-4M
2 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-02-4F-4M
5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-05-4F-4M
10 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-10-4F-4M
20 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-20-4F-4M
Y-Verteiler CAN SCK-401-Y
Y-Verteiler CAN inkl. 0,3-m-Kabel SCK-401-0.3-Y
T-Verteiler CAN SCK-401-T
Abschlusswiderstand** CAN (Buchse 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-R
* andere Längen auf Anfrage
** je CAN-Netz wird ein Abschlusswiderstand benötigt
SCFTT-CAN-Durchflussmessturbine mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001 Bestellbezeichnung
1,0...15/3...60/5...150/8...300/15...600/20...750 l/min K-SCFTT-xxx-C2-05

max
 = 480 bar, mit CAN-Bus-Anschluss SCLVT-PTQ-750-C2-05
SCLV-PTQ-Berstscheiben Bestellbezeichnung
für 10…300 l/min, P
max
 = 420 bar (4 Berstscheiben) SCLV-DISC-300
für 20...750 l/min, P
max
 = 480 bar (4 Berstscheiben) SCLV-DISC-800
SCFT-Durchflussmessturbine inkl. Drosselrückschlagventil Bestellbezeichnung
6...150 l/min, P
max
 = 400 bar SCFT-150-DRV
6...150 l/min, P
max
 = 400 bar, mit CAN-Bus-Anschluss SCFTT-150-DRV-C2-05
SCK-Anschlusskabel analog Bestellbezeichnung
3 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin) SCK-102-03-02
5 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin) SCK-102-05-02
5-m-Verlängerungskabel (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-102-05-12
SCK-Anschlusskabel CAN* Bestellbezeichnung
0,5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-0.5-4F-4M
2 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-02-4F-4M
5 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-05-4F-4M
10 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-10-4F-4M
20 m (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-20-4F-4M
Y-Verteiler CAN SCK-401-Y
Y-Verteiler CAN inkl. 0,3-m-Kabel SCK-401-0.3-Y
T-Verteiler CAN SCK-401-T
Abschlusswiderstand** CAN (Buchse 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-401-R
* andere Längen auf Anfrage
** je CAN-Netz wird ein Abschlusswiderstand benötigt
Lieferprogramm und Zubehör
78
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
18  Durchfl ussmesser SCQ analog
Messprinzip
Durchfl ussmesser SCQ

n
18  Durchflussmesser SCQ analog
SCQ-Durchflusssensor (0...±60 l/min) Bestellbezeichnung
0...60 l/min (inkl. Distanzring) SCQ-060-0-02
Distanzring für SCQ-060 SC-910
Dichtungssatz für SCQ-060 SC-911
SCAQ-IN-LINE-Adapter (60 l/min) Bestellbezeichnung
1/2" BSPP Innen (A-B) und M24 Innen für SCQ-060 SCAQ-GIR1/2CFX
SCAQ-Anschlussblock (60 l/min) Bestellbezeichnung
1/2" BSPP Innen (A-B) und M24 Innen für SCQ-060 SCAQ-060
mit Verschlussschraube:
1/2" BSPP Außen (A-B) SCQ-R1/2-ED
SCQ-Durchflusssensor (0...±150 l/min) Bestellbezeichnung
0...150 l/min SCQ-150-0-02
Dichtungssatz für SCQ-150 SC-912
SCAQ-Anschlussblock (150 l/min) Bestellbezeichnung
3/4" BSPP Innen (A-B) und M42 Innen für SCQ-150 SCAQ-150
mit Verschlussschrauben: 3/4" BSPP Außen (A-B) SCQ-R3/4-ED
SCK-Anschlusskabel analog Bestellbezeichnung
3 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin) SCK-102-03-02
5 m (Stecker 5 pin - Stecker 5 pin) SCK-102-05-02
5-m-Verlängerungskabel (Stecker 5 pin - Buchse 5 pin) SCK-102-05-12
SCQ-Durchflusssensor mit Kalibrierzeugnis nach ISO 9001 Bestellbezeichnung
0...60 l/min (inkl. Distanzring) K-SCQ-060-0-02
0...150 l/min K-SCQ-150-0-02
Lieferprogramm und Zubehör
84
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
s
o
re
n
19  Volumenzähler SCVF
Volumenzähler zur hochgenauen
Durchflussmessung in hydraulischen Anlagen
Funktion
Der SCVF ist ein Volumenzähler. Ein sehr präzise gearbei-
tetes Zahnradpaar wird vom Flüssigkeitsstrom angetrie-
ben.
Der SCVF arbeitet in einem breiten Viskositätsbereich.
Verschiedene Dichtungen ermöglichen eine Vielzahl von
Anwendungen.
Anwendungen
Durch den hohen Viskositätsbereich können alle Flüssig-
keiten gemessen werden, die pumpfähig sind und eine
gewisse Schmierfähigkeit haben:
 Mineralöle
 Hydrauliköle
 Fette
 Bremsflüssigkeit (EPDM-Dichtung)
 Skydrol (Sonderversion)
Sollen exakte Durchflussmessungen über einen hohen
Viskositätsbereich erfasst werden, ist der Volumenzähler
SCVF die ideale Lösung.
Volumenzähler SCVF
 Volumenzähler
 4 Messbereiche bis 300 l/min
 Messgenauigkeit ± 0,5 % FS
 Druckfest bis 400 bar
 Hoher Viskositätsbereich
 Geräuscharm
85
Katalog 4054-3/DE
S
e
n
so
re
n
19  Volumenzähler SCVF
Parker Serviceman Plus
SCM-155-0-02